
令和 2年（2020）年 2月吉日 

 

札幌市介護支援専門員連絡協議会西区支部 研修会のご案内 

（令和元年度 第 2回） 
 

札幌市介護支援専門員連絡協議会  

西区支部長 甲斐 洋平 （公印省略） 

 

寒冷の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より当会の運

営につきまして、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、このたび札幌市介護支援専門員連絡協議会西区支部では、下記の内容で研修会を開催すること

となりました。 

時節柄ご多用のこととは存じますが、多数の皆様にご参加いただけるようにお願い申し上げます。 

  

 

1、日時・場所  令和２年３月４日（水）  18：30～20：00 

        ちえりあ ２階 中研修室 ② 

（札幌市西区宮の沢１条１丁目１－１０ 電話：０１１－６７１－２２００） 

※ 駐車場は西友宮の沢店と共用となります。ちえりあ内駐車券認証機を通すことで２時間

無料となります。それ以降、３０分毎に１００円となります 

 

2、研修会テーマ  

 

 「ケアリング・コミュニケーション 

                    癒しと信頼のスキル」 
 

講師： 北海道医療大学 看護福祉学部臨床学科 准教授 

                                長谷川 聡 氏 

 

  

要介護者の複雑多様化していく生活の課題や価値観のなか、ケアマネジャーとしてより信頼され、また機

能するためのコミュニケーションスキルを習得し、相談援助の質の向上を図る。 

 

3、参加費  会員無料  非会員 2,000円 

 

4、申し込み 別紙「研修申込書」に従い申込み手続きを進めて下さい。なお、申込み期日は 2月 26日（水）

までとなっております 

 

5、その他  主任介護支援専門員更新研修受講に伴う受講証明書の発行を希望する方は「介護支援専

門員証、運転免許書、保険証、住基カード」など本人確認できる公的な身分証明書をお

持ちください 

 

6、問い合わせ 

   【事務局】札幌市介護支援専門員連絡協議会 

    〒００１－００１０ 札幌市北区北１０条西４丁目１ ＳＣビル２Ｆ 

 電話 ７９２－１８１１ FAX ７９２－５１４０ 



札幌市介護支援専門員連絡協議会事務局 行 

《 ＦＡＸ ０１１－７９２－５１４０ 》 

 
 

札幌市ケアマネ連協 西区支部定例会 

 

参 加 申 込 書 

 

事業所名称  

電話         

FAX         

 

参 加 者 氏 名 

※会員・非会員に〇をつけて下さい。また、ふりがなへのご協力をお願い致します。 

ふ り が な 

会員・非会員 

ふ り が な 

会員・非会員 

 会員・非会員 

 

会員・非会員 

 会員・非会員 

 

会員・非会員 

 会員・非会員 

 

会員・非会員 

 

令和 2年 2月 26日（水）までにＦＡＸにて送信してください。 

 

※これらの個人情報は、適切・安全に取り扱い本研修会以外の目的では使用いたしません。 

3/4(水)開催 


